
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 

 

All'Albo dell’Istituto 

Sito Web Scuola 

ATTI 

 

Oggetto : aggiudicazione gara per l'affidamento del servizio di assicurazione in favore degli alunni 

e del personale per l'anno scolastico 2024-25  con decorrenza dallo O1-12-2024. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

 

 
 

VISTA 
 
 
 
 

 
VISTO 

VISTE 

 
 

 
VISTO 

il Decreto n. 129 del 28/08/2018; 

 
il D. Lgs n. 36/2023; 

 
il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28 dicembre 2018 n. 7753, concernente 

"Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 

funzionanti nel territorio della Regione Siciliana"; 

 
la determina dirigenziale  prot.  n. 1 4 5 4 2   del   25-10-2024  con  la  quale  il 

Dirigente Scolastico dell'Istituto Scolastico "F. De Sanctis", prof.ssa Di Mauro Santa,   
ha indetto la procedura di gara ai sensi del D. Lgs n. 36/2023  per l 'affidamento  del 
servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale scolastico  a.s. 2024-25; 

 
il Bando di gara prot. n.14547 del 25/ l 0/2024; 

 
le lettere di invito alla gara  inviate in data 25 ottobre 2024 alle seguenti  tre Agenzie di 

Assicurazione:  Ambiente Scuola Assicurazioni - Milano prot. n.  14556; Benacquista 

Assicurazioni - Latina prot. n. 14559; Reale Mutua Assicurazioni- prot. n. 14561; 

 
che il termine   ultimo   per  la presentazione delle offerte  per  il servizio di cui in 
oggetto era stato fissato entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 11-11-2024; 





 

 

 

 
 

VISTA   le  offerte delle  Agenzie  di  assicurazioni,  che  costituiscono  parte  integrante  e 

sostanziale del presente decreto, pervenute nei termini  e con  le modalità indicate 

nel Bando, Benacquista Assicurazioni con sede in Latina pervenuto in data 11/11/2024 

prot. n 16101; Ambiente Scuola Assicurazioni  con sede in Milano prot. n. 15341 del 

04/11/2024; 

 
VISTI   tutti  gli atti di gara e preso atto del verbale n . l redatto dalla Commissione Tecnica 

nominata in data 14-11-2024 con prot. n. 16185 che, in  data 14/11/2024, ha proceduto 

all'esame di tutte le offerte pervenute dalle Agenzie di assicurazioni aspiranti; 

 
RITENUTO   di dover procedere con urgenza e necessità all'assegnazione del servizio di cui trattasi; 

DECRETA 

di individuare aggiudicataria, per l'affidamento del servizio di assicurazione in favore degli alunni e 

del personale per l'anno scolastico 2024-25, l'Agenzia di assicurazione BENACQUISTA - con sede 

legale a Latina via del Lido n. 106   per l'importo  di   euro 5,00 cadauno per alunno, di euro 5,00 

cadauno per il personale. 

Il  presente atto è pubblicato in data odierna nel sito web della scuola www.liceodesanctispaterno.edu.it 
 

nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo nei tempi previsti dalla norma vigente. 

Paternò, 14.11.2024 

          Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Santa di Mauro 
                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme   

                                                   collegate, il   quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

http://www.liceodesanctispaterno.edu.it/

		2024-11-14T11:52:42+0100
	DMRSNT67H65C351A




